Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ь Щ Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

ЗУ. 08, ж

Об утверждении схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Сабинского муниципального района

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10
Федерального закона от 28.12.2009 № Э81-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министра
промышленности и торговли Республики Татарстан от 16.02.2011 № 34-ОД «Об
утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления
Республики Татарстан схемы размещения нестационарных торговых объектов» и
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 № 553 «Об
утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях или
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на
землях или земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена», Исполнительный комитет Сабинского муниципального района

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
Сабинского муниципального района (прилагается);

2. Признать утратившими силу постановление Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района от 28.02.2020 № 307-п «Об утверждении
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Сабинского муниципального района»;

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте
Сабинского муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

4 — "оз л ожить на заместителя
ниципального района по

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

М.Р. Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района
о т З/.О?. W Z Q № / / i 7 ^ - / z -

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ АВТОЛАВОК НА ТЕРРНТОРРИИ САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№
п/п

Наименование и местонахождение
нестационарных торговых объектов

Ассортимент реализуемого товара Площадь, кв.м.
Период размещения

нестационарных торговых
объектов

1 д. Средние Сабы
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

2 с. Завод-Нырты
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

3 п. Тулушка
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

4 с. Верхний Отар
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

5 п. ж/д разъезда Мендюш
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

6 д. Суля
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

7 с. Мартыново
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

8 д. Бакшанда
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

9 д. Чабки-Сабы
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

10 п. Калатау
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

11 д. Кырбаш
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

12 д. Утернясь
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

13 д. Елышево
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

14 с. Кренни
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

15 д. Чулпыч
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

16 д. Три-Сосны
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

17 д. Сабай
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

18 д. Тнекеево
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

19 д. Чабья Чурчи
продовольственные и непродовольственные
товары, сельскохозяйственная продукция

до 10 кв.м. в течение года

20 д. Елышево алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

21 с.Тюбяк
алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

22
д. М.Кибячи

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

23 д. Три Сосна
алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

24 д. Верхние Шитцы алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

25 д. Чабки-Сабы алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

26
д. Мамалаево

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

27
с. Казанче-Бигеней

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

28
д. Я.Арташ

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

29 д. Ср.Нырты алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

30 д. Чабья Чурчи алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

31
с. Мартыново

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

32 с.Нижний Симет
алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

33 с. Старый Мичан алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

34
с. Кренни

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

35
д. Куюк

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

36
д. Серда

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

37 д. Мешабаш алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

38 д. Юсуп Алан алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

39
д. Средние Сабы

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

40
д. Сабай

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

41
с. Мингерь

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

42
с. Кызыл Меша

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

43 с. Верхний Отар алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

44 д. Суля алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

45
д. Кырбаш

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

46
с. Мичанбаш

алкогольная продукция и табачные изделия до 12 кв.м. в течение года

47
с. Большие Кибячи (площадка около
магазина по ул. Ф.Энгельса, 8а)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

48
с.Болыпие Нырты (площадка около
здания Б.Ныртинского СП по ул.
М.Джалиля, д13а)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

49
с.Болыпой Шинар (площадка около
здания клуба по ул. Кооперативная,37)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

50
с. Верхний Симет (площадка около
\ЛФЦ по ул. Советская,д 32)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

51
с.Евлаштау (площадка около магазина
по ул.Г.Залилова, 49)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

52
с. Измя (площадка около магазина по
ул.Школьная, 12)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

53
п.Иштуган (площадка напротив здания
клуба по ул. Центральная, д. 9)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

54
с.Кильдебяк (площадка около здания
клуба по ул. Кооперативная,д.20 А)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

55
с.Корсабаш (площадка около здания
по ул.Дорожная, 1)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

56
с. Старый Мичан (площадка около
здания по ул. Школьная, дом 12)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

57
с. Нижние Шитцы (площадка
напротив здания клуба по ул. Тукая,
Д. 15)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

58
с.Сатышево (площадка по правую
сторону от здания по ул.Кутузова, 1)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

59
с.Старая Икшурма (площадка около
здания магазина по пер.Кировский
Д.1)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

60
с.Тимершик (площадка около здания
магазина по ул.ПионерскаяД)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

61
с. Шемордан (площадка по левую
сторону от универмага по ул.
Лермонтова, 41)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

62
с.Шикши (площадка около магазина
по ул.Школьная, 2а)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

63
с. Юлбат (площадка напротив
магазина по ул. Г.Тукая, 61)

саженцы, посадочный материал до 12 кв.м. сезонно

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРРИИ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№
п/п

Наименование и местонахождение
нестационарных торговых объектов

Ассортимент реализуемого товара Площадь, кв.м.
Период размещения

нестационарных торговых
объектов

1
п.г.т. Б.Сабы (территория ТЦ "Линда"
по ул. М.Джалиля, 2)

строительный, садовый, спортивный
инвентарь, саженцы, посадочный материал

до 550 кв.м. сезонно

2

д. Два Поля Арташ, место проведения
праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-
политических, культурно-

массовых и спортивно-массовых
мероприятий

3

с. Большие Кибячи, ул. Ф.Энгельса,
рядом с домом 1, место проведения
праздника Сабантуй продовольственные и непродовольственные

товары, продукты питания, атракционы
до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

4

в 1 км. от населенного пункта с.
эолыиой Шинар в сторону п.г.т.
э.Сабы, с левой стороны от трассы,
место проведения праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

5

с. Верхний Симет, место проведения
праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

6

д. Утернясь, место проведения
праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

7

с. Олуяз, место проведения праздника
Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

8

п. Иштуган, продолжение ул.
пер.Октябрьский, место проведения
праздника Сабантуй продовольственные и непродовольственные

товары, продукты питания, атракционы
до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

9

с. Кильдебяк, после д. 16А ул.
Набережная, место проведения
праздника Сабантуй продовольственные и непродовольственные

товары, продукты питания, атракционы
до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

10

с. Корсабаш, место проведения
праздника Сабантуй продовольственные и непродовольственные

товары, продукты питания, атракционы
до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

11

п. Лесхоз, стадион, место проведения
праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

12

между населенными пунктами Новый
Мичан и Старый Мичан, место
проведения праздника Сабантуй продовольственные и непродовольственные

товары, продукты питания, атракционы
до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

13

в начале д. Верхние Шитцы, место
проведения праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

14

рядом с селом Н.Шитцы (стадион),
место проведения праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

15

с. Сатышево, место проведения
праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

16

с. Старая Икшурма, ул. Кирова, место
проведения праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

17

с. Тимершик, место проведения
праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

18

д. Куюк, место проведения праздника
Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

19

с. Шемордан, место проведения
праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 2000 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

20

д. Кырбаш, возле речки, место
проведения праздника Петров день

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

21

с. Шикши, место проведения
праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы

до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

22

с.Юлбат, ул. Озерная, место
проведения праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-
политических, культурно-

массовых и спортивно-массовых
мероприятий

23

с. Б.Нырты, место проведения
праздника Сабантуй

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 500 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-
политических, культурно-

массовых и спортивно-массовых
мероприятий

24

п.г.т.Б.Сабы, КСК "Сабантуй",
территория проведения мероприятия

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 8000 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-
политических, культурно-

массовых и спортивно-массовых
мероприятий

25

п.г.т.Б.Сабы, ул. Тукая, 11, территория
проведения мероприятия

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 300 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-
политических, культурно-

массовых и спортивно-массовых
мероприятий

26

п.г.т. Б.Сабы, территория от дома №22
(Россельхозбанк) до дома №32 (Дом
детского творчества) продовольственные и непродовольственные

товары, продукты питания, атракционы до 1800 кв.м.

во время проведения
праздничных, общественно-

политических, культурно-
массовых и спортивно-массовых

мероприятий

27
п.г.т.Богатые Сабы, ул. Г.Закирова,
территория от дома №64 до дома
№52

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 1800 кв.м. во время проведения ярмарок

28
с.Шемордан, ул. Лермонтова,
территория напротив Универмага

продовольственные и непродовольственные
товары, продукты питания, атракционы до 1000 кв.м. во время проведения ярмарок